令和２年４月８日

保護者 各位

北海道滝川高等学校長 鎌 田 到

登下校時の交通安全について（お願い）

陽春の候 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
また、日頃から本校の教育活動にご理解をいただき、心から感謝申し上げます。
さて、コロナウイルス感染予防のため続いていた休校が明け、生徒の登校が再開したところで

すが、年度始めにあたり、次のとおり登下校時の交通安全について指導をしているところです。
つきましては、ご家庭におかれましても、お子さまの登下校については、徒歩や自転車、公共

交通機関を利用の上、安全に留意するようご指導ください。

【登下校時の生徒への注意事項】
１ スマートフォンで通話しながらや、ヘッドホンやイヤホンで音楽を聴きながら歩いたり、

自転車を運転しない。
※耳から危険を予知できないため

２ 横断歩道のない道路を渡る際は、交差点を利用する。
３ 自転車での並列走行はしない。

※その他、自転車に乗る場合は「一時停止」など道路交通法に従い、運転すること。

【保護者の皆様へのお願い】

１ 生徒の体力保持のため、できるだけ徒歩・自転車等での通学をすすめてください。
２ やむを得ず送迎される場合は
（１）校地内の乗り入れはしないようお願いします。

※過去に校地内で事故が発生して以降、ご協力をいただいております。
（２）お子さまの乗降が生徒の安全確保や他の車両通行の妨げにならないよう、次の時間

について、本校前の両車線（地図太線箇所）での停車をご遠慮ください。
登校時 ７：４０～ ８：４０
下校時 １５：３０～１９：３０

※登下校時間が異なる日もありますので、ご配慮ください。

この件に関する問い合せ先
北海道滝川高等学校
担当 副校長 西 村 友 恵

電話 0125(23)1114
FAX 0125(23)1115